
 1 

N.1515 

   Del 
Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N°     380                     in data   17.11.2011    

 

OGGETTO:Approvazione graduatoria “Sezione Primavera” per l’anno scolastico 2011/2012. 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 04.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20.09.2011 di approvazione del PEG 2011 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Con delibera di G.C. n. 210 del 31.10.2011 si prendeva atto della 

prosecuzione del servizio integrativo per la prima infanzia “Sezione 

Primavera e con nota del 31.08.2010 prot. n. 47810 del 24.08.2011 

l’Ente comunale chiedeva al Dirigente della scuola dell’Infanzia “De 

Amicis” 3° C. D. – “S.G. Bosco”, la disponibilità dei locali anche per 

l’anno scolastico 2011/2012;  

� Preso atto che redatto il bando per la individuazione dei frequentanti, 

e pubblicato l’avviso pubblico circa l’apertura delle iscrizioni di minori 

dai 2 ai tre anni, con scadenza al 20.09.2011, relativo all’esercizio 

2011/2012, sono pervenute n. 60 domande; 

� Preso atto, altresì, che delle n. 60 domande pervenute, n. 53 sono 

risultate regolari, n. 1 istanza di utenti  pervenute fuori termine, n. 4  

istanze di utenti con minori non ammessi per età anagrafica, n. 1 

istanza di utente domiciliato a Molfetta ma residenti in altro Comune; 

e n. 1 istanza di utente carente di documentazione probatoria;  

� TUTTO CIO' PREMESSO: 

� Dato atto, di dover redigere la graduatoria, in ossequio alle 

disposizioni del Disciplinare di funzionamento “Sezione Primavera”, 

regolanti, in particolare, le priorità per l’accesso al servizio, per 

l’ammissione alla frequenza di n. 20 bambini di età compresa tra i 

24-36 mesi per l’anno scolastico 2011/2012 alla “Sezione Primavera” 

a fronte di una richiesta complessiva di n. 60 utenti ed è quindi 

ragionevole ipotizzare che non sarà possibile soddisfare tutte le 

istanze pervenute ed ammissibili; 

Visto che, con determinazione dirigenziale n. 258 del 30.11.2010 si 

provvedeva ad attribuire i punteggi previsti per redigere la 

graduatoria in ossequio alle disposizioni del Disciplinare di 

Funzionamento, approvato con determinazione dirigenziale n. 153 del 



 3 

09.11.2009, del servizio integrativo per la prima infanzia “Sezione 

Primavera” per l’anno scolastico 2011/2012; 

� Ritenuto di dover approvare sulla base della istruttoria eseguita in 

merito alle istanze pervenute, la graduatoria per l’anno scolastico 

2011/2012 alla “Sezione Primavera” e ammettere n. 20 minori tra cui 

n. 1 bambino con handicap n. 6 minori figli di entrambi genitori 

lavoratori, n. 12 bambini figli di un solo genitore lavoratore, e n. 1 

bambino figli di entrambi genitori disoccupati, di età compresa tra i 

24-36 mesi; 

� Ritenuto, altresì, opportuno che i “minori in lista d’attesa”, nel caso 

si verifichino vacanze nella frequenza dei minori precedentemente 

ammessi, conserveranno il diritto ad essere inseriti alla “Sezione 

Primavera” previo assenso della famiglia istante; 

� Visti gli atti d’ufficio; 

� Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

� Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Socio-

Educativo (il presente provvedimento non comporta impegno di 

spesa) ai sensi dell’art. 49 del D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

La presente è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

1. Approvare per le ragioni esposte in narrativa, la graduatoria dei 

bambini ammessi alla frequenza del servizio integrativo per la prima 

infanzia della “Sezione Primavera”, allegato alla presente sotto la 

lettera “A” atto a farne parte integrante e sostanziale. Dare atto che i 

primi n. 20 minori saranno ammessi alla frequenza del servizio 

integrativo per la prima infanzia “Sezione Primavera“, atteso che le 

attività del progetto si articoleranno e si svilupperanno nell’arco 

dell’anno scolastico 2011/2012, e che avranno termine nel mese di 

giugno 2012, mentre n. 33 minori tra cui n. 12 minori figli di 

entrambi genitori lavoratori, n. 19 minori figli di un solo genitore 



 4 

lavoratore, e n. 2 minori figli di genitori disoccupati, si classificano 

come minori in lista d’attesa, n. 1 istanza di minore pervenute fuori 

termine, n. 1 istanza di minore  domiciliato a Molfetta ma residente in 

altro Comune n. 4  istanze di utenti con minori non ammessi per età 

anagrafica, e n. 1 istanza di utente carente di documentazione 

probatoria, si classificano come minori non ammessi alla frequenza 

del Servizio integrativo  per la prima infanzia “Sezione Primavera”. 

2. Dare atto che i “Minori in lista d’attesa”  nel caso si verifichino 

vacanze nella frequenza dei minori precedentemente ammessi, 

conservano il diritto ad essere inseriti al servizio integrativo per la 

prima infanzia “Sezione Primavera”, previo assenso della famiglia 

istante.  

3. Nominare responsabile del presente provvedimento la dott.ssa 

Augusta Elia  Funzionario Pedagogo ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 

241 del 07.08.90 e successive modificazioni ed integrazioni. 

4. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.   

 

Il Responsabile del provvedimento     Il Dirigente 

    F.to (dott.ssa Augusta Elia)              F.to(dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

Prot. n.1098             Lì 17.11.2011 

     

     GRADUATORIA SEZIONE PRIMAVERA 

   ANNO SCOLASTICO 2011/2012 

 

MINORI AMMESSI       

 

  MINORI                PATERNITA’   

 
1 MUROLO GIUSI VINCENZO 

2 MATASCONE GRAZIA ANTONIO D. 

3 DE VIRGILIO ROSA COSMO 

4 KADHAM MANAR F. FIRAS 

5 MUROLO FRANCESCA MICHEL 

6 MONGELLI SAVERIO LUIGI 

7 DE PINTO NOEMI GRAZIANO 

8 DE GIOIA NICOLE GIUSEPPE 

9 MELISON LAERTE BRUNO 

10 VILARDI ANGELICA ANTONIO 

11 LEZOCHE BARTOLO G. LUIGI S. 

12 MONACO ANTONIO MICHELE 

13 GADALETA VINCENZO FRANCESCA 

14 SALERNO GIACOMO SALVATORE 

15 GERMINARIO ALESSIO CORRADO 

16 SCIANCALEPORE 
CLAUDIA 

GIOVANNI 

17 CIMILLO ANDREA DAMIANO 

18 COPPOLECCHIARAFFAE
LE 

CORRADO A. 

19 CARAVELLA SAMUELE GIOVANNI 

20 INTRONA LAURA CORRADO 

 
               IL DIRIGENTE 
                          F.to  (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
Il Funzionario Pedagogo 
F.to (Dott.ssa Augusta Elia) 

 

 



 6 

 

MINORI IN LISTA D’ATTESA   

 

        MINORI                         PATERNITA’           

 

1 SCIANCALEPORE ARIANNA  FRANCESCO 

2 CAMPOREALE FLAVIA PIETRO 

3 PROVINO AGOSTINO FRANCESCO 

4 BINETTI ILARIO PIETRO 

5 PETRUZZELLA DAVIDE SIMONE 

6 PETRUZZELLA MICHELE GIULIO 

7 STOIA ANNA RITA PIETRO P. 

8 PISANI ANNARITA GAETANO 

9 ALTAMURA FEDERICA SAVERIO 

10 MUROLO SARA DOMENICO 

11 FENTE FASIL BERKNESH  

12 SQUEO MARILISA GIACOMO 

13 ANZELMO ELENA NICOLA 

14 GUARINO GABRIELLA ROBERTO 

15 INTRONA EMANUELA MAURO N. 

16 ALTAMURA MARICA ENZO 

17 MAFFEI VIRGINIA MAURO 

18 MAFFEI MARTINA MAURO 

19 SCARDIGNO VALENTINA NICOLA 

20 DRAGO FLAVIO PIETRO 

21 GIANNOSSI MATTIA LUCIANO 

22 DE CANDIA ILENIA ANTONIO 

23 AMATO MARTINA MICHELE 

24 POZZOLUNGO CARLOTTA AGOSTINO 

25 BALDUCCI GABRIELLA MICHELE 

26 BALDUCCI ASIA MICHELE 

27 GIANNICO ANTONIO GIUSEPPE 

28 DI MOLFETTA CHIARA MICHELE 

29 CAPPELLUTI ALESSANDRA NICOLA 

30 CAPPELLUTI GABRIELE NICOLA 

31 CAPPELLUTI SIMONA NICOLA 



 7 

32 MINERVINI VIRGINIA P. GIOVANNI 

33 LA FORGIA GIADA A. FRANCESCO 

 

MINORE FUORI TERMINE  

 MINORE                         PATERNITA’  
1 CATANZARO DOMENICO ILARIO  

 

 

MINORI NON AMMESSI PER ETA’ ANAGRAFICA 

MINORI                                PATERNITA’          

1 DE GENNARO DAVIDE FABIO V.  

2 CROCETTA CRISTINA LUIGI  

3 GADALETA FLAVIA LUIGI  

4 LANDRISCINA NAOMI NICOLA  

 

 

MINORE NON RESIDENTE SUL TERRITORIO 

 

 MINORE                        PATERNITA’           
1 ARUANNO INGRID C. FABIO  

 

 

MINORE CARENTE DI DOCUMENTAZIONE PROBATORIA 

 

MINORE                    PATERNITA’          
1 GILIBERTI ALESSANDRO MICHELE  

 
 

                   IL DIRIGENTE 

      F.to (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
Il Funzionario Pedagogo 
F.to (dott.ssa Augusta Elia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
Il Dirigente  

F.to (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON - LINE DI MOLFETTA PER 

15 GIORNI CONSECUTIVI DAL 24.11.2011 AL 09.12.2011 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  

     F.to        Dott. Michele Camero 

 
         
 


